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dårlige økonomiske udsigter vil risikere at få 
underskud. 

Derfor er det sund fornuft, at man lægger til 
side i de gode år for at have noget at tære på i de 
knap så gode år. Det er også sund fornuft, at 
man, når man skal have sat gang i dansk økono- 
mi igen med en skattereform, indfaser den un- 
derfinansieret, og, i takt med at der kommer for- 
nyet gang i dansk økonomi, sørger for, at finan- 
sieringen bliver rendt hjem, sådan at reformen 
er finansieret fuldt ud krone for krone. Det er 
den politik, regeringen har lagt frem her, og det 
er også den politik, der er ført tidligere. Det, der 
er afgørende, er, at vi netop har brugt de år, hvor 
der var overskud, til at nedbringe gælden og 
ikke lyttede til sirenesangen fra venstrefløjen om 
at omsætte de gode overskud i endnu større of- 
fentlige udgifter. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:21 
Frank Aaen (EL): 
Det er jo fantastisk, at skatteministeren bliver 
ved med at køre på den myte, at det er venstre- 
fløjen, der skaber gæld. Alle de forslag, Enheds- 
listen f .eks. er kommet med, er overfinansierede; 
alle de finanslovforslag, vi har fremlagt, er over- 
finansierede. Og så bliver skatteministeren alli- 
gevel ved med at påstå, at det er venstrefløjen, 
der bare vil bruge løs og øge gælden. Det er jo 
helt absurd, at skatteministeren kører den sang, 
når vi kan se -  og det var det, jeg spurgte til, og 
jeg kan godt forstå, at jeg ikke fik svar -  at det, 
der sker, jo er, at skatteministeren uddeler først 
40 mia. kr. i skattelettelser, næste år 14 mia. kr. 
ekstra, dvs. 54 mia. kr., eller hvad ved jeg, et el- 
ler andet mega beløb, og det er det, der betyder, 
at staten har underskud og ikke overskud. 

Kl. 13:22 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 13:22 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Nu skal hr. Frank Aaens selvforståelse ikke være 
så stor, at den vil gøre Enhedslisten til den ene- 
ste repræsentant for venstrefløjen i Folketinget. I 
min optik sidder der flere andre repræsentanter 
for venstrefløjen, og ved at se på, hvad venstre- 
fløjen har foreslået, ser jeg, at det netop har væ- 
ret, at man skulle plukke af statens overskud og 
bruge det på en hel masse aktiviteter, man gerne 
ville have sat i gang, dengang der var overskud. 

Jeg er helt sikker på uden at kunne alle tallene 
i hovedet, at hr. Frank Aaen har foreslået langt 
større skattestigninger end udgifter, for det ville 
ligge meget godt til hr. Frank Aaen at foreslå 
meget høje skattestigninger. Men det, vi har hørt 
fra visse andre partier på venstrefløjen, har klart 
været, at vi skulle tage af overskuddet, og havde 
vi lyttet til de råd, vi havde fået derfra, ja, så 
havde vi ikke haft den stærke position, vi har i 
dag. For vi har netop brugt overskuddene til at 
nedbringe gælden, og det er sund økonomi, det 
er borgerlig snusfornuft, og derfor er det godt, at 
det har været en borgerlig regering, der har sid- 
det. 

Jeg synes, det er vigtigt at holde fast i, at det, 
der er kernen i at indføre lavere skat på arbejde, 
er at fremme et større arbejdsudbud. For selv 
om vi i øjeblikket står i en situation med stigen- 
de ledighed, hvilket jeg beklager, kan vi bare se 
på folks dåbsattest, og så vil vi se, at vi inden for 
de kommende år vil stå i en situation, hvor rig- 
tig mange vil blive pensionister og ikke særlig 
mange vil komme ind på arbejdsmarkedet. Og 
der har vi brug for, for at bevare velstanden i 
samfundet, at flere kommer i arbejde og ud på 
arbejdsmarkedet. 

Kl. 13:23 
Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:23 
Frank Aaen (EL): 
Skatteministeren bliver ved med sådan at opfin- 
de sit eget univers og prøve at svare ud fra det. 
Enhedslisten har ikke foreslået skattestigninger. 
Vi har foreslået fjernelse af nogle skattefradrag, 
der er mest værd for de rige; vi har foreslået, at 
de multinationale selskaber skal betale skat; vi 
har foreslået, at der skal hentes flere penge ude i 
Nordsøen. Det er på den måde, vi har finansie- 
ret det. Det er ikke ved, at almindelige menne- 
sker skulle betale mere i skat. Så det er rent 
vrøvl -  undskyld ordet -  som skatteministeren 
kommer med. 

Jeg har stadig væk ikke fået noget svar, på 
trods af at det nu er tredje gang -  jeg har ikke 
fået noget svar på, hvordan skatteministeren har 
det med at være ansvarlig for en skattepolitik, 
som øger gældsætningen, som forvandler et 
overskud til et underskud i statens finanser og 
dermed underminerer grundlaget for en fælles 
velfærd. 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Skatteministeren. 


